
  Dodatek č. 000537 01 23 

 

D O D A T E K  Č .  1  K E  S M L O U V Ě  O  P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž E B  
B E Z K O N T A K T N Í H O  N Á K U P U  J Í Z D E N E K  Č .  0 0 0 5 3 7  0 0  2 3  

 

Smluvní strany: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva, a 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Bankovní informační technologie s.r.o. 
se sídlem: Radlická 333/150, Praha 5 150 00 
zastoupená: Danuší Tomčišinovou, jednatelem  
 Martinem Šindelářem, jednatelem 
IČO: 63987686  
DIČ: CZ63987686, plátce DPH 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu: 101309058 / 0300 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 38505 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

uzavřely dne 8.6.2023 smlouvu č. 000537 00 23 (dále jen „Smlouva“) dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). Tento dodatek č. 1 Smlouvy je uzavírán v souladu s ust. § 51 odst. 4 a § 222 ZZVZ. 

(dále jen „Dodatek“)  



1. PREAMBULE DODATKU 

1.1 Objednatel oznámil dne 14.5.2018 oznámením zahájení otevřeného řízení svůj záměr zadat nadlimitní 
veřejnou zakázku s názvem „Zajištění služby bezkontaktního nákupu jízdenek v tramvajích“, ev. 
č. Z2018-014972 (dále jen „Veřejná zakázka I“) dle ZZVZ. Na základě tohoto zadávacího řízení byla 
pro plnění Veřejné zakázky I vybrána nabídka Poskytovatele v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 
ZZVZ a uzavřena smlouva č. 822 00 18. 

1.2 Objednatel oznámil dne 12.4.2023 oznámením zahájení otevřeného řízení svůj záměr zadat nadlimitní 
veřejnou zakázku s názvem „Zajištění bezhotovostních plateb v tramvajích“, ev. č. Z2023-014612 
(dále jen „Veřejná zakázka II“) dle ZZVZ.  

1.3 Dne 8.6.2023 Objednatel uzavřel v souladu s ust. § 51 odst. 4 ZZVZ smlouvu č. 000537 00 23 tak, 
aby zajistil na nezbytně nutnou dobu a v nezbytně nutném rozsahu plnění, které je předmětem 
Smlouvy. S ohledem na to, že současná formulace doby, po kterou je Poskytovatel povinen 
poskytovat služby dle čl. 3 Smlouvy, by vedla k nežádoucímu ukončení služeb poskytovaných na 
základě Smlouvy dříve, než bude plně nahrazeno plněním na základě smlouvy na Veřejnou 
zakázku II, přistoupil Objednatel v souladu s ust. § 51 odst. 4 a § 222 ZZVZ k nezbytné úpravě 
smlouvy tak, jak je dále uvedeno. 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Tímto dodatkem dochází ke změně čl. 4.1 Smlouvy, a to následovně: 

Původní znění: „Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle čl. 3 této Smlouvy po dobu od 
skončení smlouvy č. 822 00 18 na Veřejnou zakázku I. Poskytování služeb skončí podle toho, která 
ze skutečností nastane dříve: a) nabytím účinnosti smlouvy na Veřejnou zakázku II, b) dosáhne-li 

celková částka odměny dle čl. 5.1 této Smlouvy hodnoty 1 950 000,- Kč bez DPH nebo c) dnem 
31.12.2023.“ 
 

Nové znění: „Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle čl. 3 této Smlouvy po dobu od skončení 
smlouvy č. 822 00 18. Poskytování služeb dle této Smlouvy skončí Dnem zprovoznění systému dle čl. 
4.3 smlouvy na Veřejnou zakázku II, nebo dosáhne-li celková částka odměny dle čl. 5.1 této Smlouvy 

hodnoty 11 246 999,- Kč bez DPH, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.“ 
2.2 Tímto dodatkem se vkládá nový čl. 7.6 Smlouvy, který zní následovně: 

„Poskytovatel se zavazuje zajistit, že systémy evidence ve smyslu čl. 7.3 a 7.4 Smlouvy umožňují 
Objednateli samostatné sledování veškerých parametrů dle čl. 7.3 resp. 7.4, odděleně pro tuto 
Smlouvu a pro smlouvu na Veřejnou zakázku II a že tyto systémy umožňují přípravu přehledů o 
celkových inkasovaných částkách za jízdné ve smyslu čl. 7.2. Smlouvy odděleně pro tuto Smlouvu a 
pro smlouvu na Veřejnou zakázku II. 
 

3. PLATNOST A ÚČINNOST DODATKU SMLOUVY 

3.1 Tento dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
pak nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“).  



4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
4.1 Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 
4.2 Ustanovení smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti. 

4.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 

podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 
týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 

 

 

Objednatel: 

V Praze dne dle el. podpisu 

 

 

.............................................. 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 
 

 

 

Poskytovatel: 

V Praze dne dle el. podpisu 

 

 

............................................ 

Danuše Tomčišinová 

jednatel 

Bankovní informační technologie s.r.o. 
 

.............................................. 

Ing. Ladislav Urbánek, 

místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 

.............................................. 

Martin Šindelář 
jednatel  

Bankovní informační technologie s.r.o. 
 

 


